КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 апреля 2014                                         №56                               п.Молодежный

О внесении изменений в постановление

администрации Черниговского  сельского поселения Белореченского района от 09.07.2013 года  № 85 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления  муниципального жилищного контроля на территории Черниговского сельского поселения   Белореченского района»
С учетом внесенных Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 417-ФЗ изменений  в Жилищный кодекс Российской Федерации в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства нормативных правовых актов, принятых администрацией Черниговского сельского поселения, руководствуясь статьей 32  Устава Черниговского сельского поселения Белореченского района, постановляю:
1. Внести  в приложение  к постановлению администрации Черниговского сельского поселения Белореченского района от 09.07.2013 года № 85 «Об утверждении Положения о порядке  организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Черниговского сельского поселения Белореченского района»  следующие изменения:

1.1.  пункт 4 раздела 3  изложить в новой  редакции:

«Утвержденный руководителем органа муниципального контроля ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля в сети "Интернет" либо иным доступным способом.»

1.2. в абзаце 3  пункта 5 раздела 3 после слов «…вносит предложения главе Черниговского сельского поселения Белореченского района о проведении» дополнить  словом «совместных»;
1.3. пункт 6 раздела 3  изложить в новой  редакции:

«6. Основанием для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», является поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения обязательных требований к порядку принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, уставу товарищества собственников жилья и внесенным в него изменениям, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с такой организацией договора управления многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и его заключения, а также нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 настоящего Кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.

На основании обращения собственников помещений в многоквартирном доме, председателя совета многоквартирного дома, органов управления товарищества собственников жилья либо органов управления жилищного кооператива или органов управления иного специализированного потребительского кооператива о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 настоящего Кодекса, в пятидневный срок проводится внеплановая проверка деятельности управляющей организации. В случае, если по результатам указанной проверки выявлено невыполнение управляющей организацией условий договора управления многоквартирным домом, орган местного самоуправления не позднее чем через пятнадцать дней со дня соответствующего обращения созывает собрание собственников помещений в данном доме для решения вопросов о расторжении договора с такой управляющей организацией и о выборе новой управляющей организации или об изменении способа управления данным домом.

Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении такой проверки.»

     2. Общему отделу администрации Черниговского сельского поселения Белореченского района (Кероджан) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Административная реформа», в информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).

3. Общему отделу администрации Черниговского сельского поселения Белореченского района (Кероджан) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Черниговского  сельского  поселения Белореченского района Х.И.Панеш.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Черниговского сельского поселения

Белореченского района
С.В.Гордеева